
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 210, 17 de setembro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
_________________________________________________________________________ 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual - ERIKA TAMARA MIQUETT OLIVEIRA$.doc 

 
PORTARIA Nº 111, DE 16 DE SETEMBRO DE 2013. 
 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias a servidora a seguir, em virtude de não ter sido incluída na 

escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo: 
 

Nome Matr. Ingresso Exercício Período de Gozo Adiant. 
Rem. 

Adiant. 
13º 

ERIKA TAMARA 
MIQUETT 
OLIVEIRA 

4311 15/08/2013 2013 14 a 22/10/2013 
19 a 28/02/2014 

NÃO NÃO 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 

 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO DA ROCHA 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1487, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o  servidor GECILDO MEDEIROS  DE MELO, matrícula 
1111-8,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério Público da União,  para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de
Secretaria  do  Setor  de  Apoio  e  Controle  dos  Feitos  Criminais  da  Coordenadoria  das
Promotorias de Justiça de Taguatinga, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\GECILDO MEDEIROS DE MELO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1488, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a servidora LUCIANE GIUSTI MELEU, matrícula  3833-4, 
Analista  do MPU/Perícia/Arquitetura da  carreira  do  Ministério  Público  da  União,  para
exercer  a função  de  confiança de  Chefe do Setor  de  Detalhamento  de  Projetos  de
Arquitetura do Departamento de Arquitetura e Engenharia, código FC-03.   

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\LUCIANE GIUSTI MELEU.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1489, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o servidor LÚCIO FLÁVIO SILVA DE AVELAR, matrícula 
3766-4,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Edificação da  carreira  do
Ministério Público da União,  para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de
Análise  e  Desenvolvimento  de  Layout  do  Departamento  de  Arquitetura  e  Engenharia, 
código FC-02, dispensando, em consequência, a servidora LUCIANE GIUSTI MELEU,
matrícula 3833-4.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\LUCIO FLAVIO SILVA DE AVELAR.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1490, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Dispensar, a contar de 10/9/2013, o servidor MARCELO BEVILAQUA
CHAVES, matrícula  3613-7,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do
Ministério Público da União, do encargo de substituto da função de confiança de Chefe do 
Serviço de Análise Processual da Divisão de Análise e Controle dos Feitos das Matérias
Cíveis da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02.   

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Dispensa\MARCELO BEVILAQUA CHAVES (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1491, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Dispensar,  a  pedido,  a  contar  de  11/9/2013, a  servidora MARIA DE
LOURDES  QUIRINO  GONÇALVES  DA  ROCHA, matrícula  2844-4,  Agente
Administrativo do quadro do Ministério dos Transportes, da função de confiança de Chefe 
do Setor de Acolhimento e Acompanhamento do Departamento de Atendimento à Saúde, 
código FC-03.   

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Dispensa\MARIA DE LOURDES QUIRINO GONÇALVES DA ROCHA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1492, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Dispensar, a contar de 10/9/2013, a servidora MARIANA MIRANDA
MARINHO, matrícula  3346-4,  Analista  do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira  do
Ministério  Público  da  União,  da função de  confiança de  Chefe do Serviço de  Análise
Processual  da  Divisão  de  Análise  e  Controle  dos  Feitos  das  Matérias  Cíveis  da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02.   

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Dispensa\MARIANA MIRANDA MARINHO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1493, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E  TERRITÓRIOS, no  uso  da  competência  que  lhe  foi 

delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União 

de 10/09/2010, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.227478/13-95;

RESOLVE:

Declarar  vago,  a  contar  de  02/09/2013,  o  cargo  de  Técnico  do 

MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração –  TC20100, Classe A, Padrão 1, da 

carreira  de  Técnico  do  Ministério  Público  da  União,  até  então  ocupado  pelo  servidor 

Guilherme Ruggiero de Souza Santos, matrícula 4349-4, por motivo de posse em outro 

cargo público inacumulável, com fulcro no art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Vacância\2013\Guilherme Ruggiero de Souza Santos1.doc - acc/secas/dicap/dgp



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1494, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o servidor NILSON PINHEIRO DE SOUSA, matrícula 3006-
6, Agente Administrativo do quadro do Ministério do Meio Ambiente, para substituir, nos
impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de
Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de Planaltina, código FC-03.   

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA 

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\NILSON PINHEIRO DE SOUSA 3 (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
___________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1495, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A  DIRETORA-GERAL  ADJUNTA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria  nº Portaria  nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010,  e tendo em vista o que consta no Processo nº 
08190.227608/13-07;

RESOLVE:

Art.  1º Averbar  nos  assentamentos  funcionais  do  servidor  JEOVÁ 
GUILHERME  SILVA  GUEDES,  Técnico  do  MPU\Apoio  Técnico-
Administrativo\Administração, matrícula 4267-6:

• 272 (duzentos e setenta e dois)  dias  de tempo de serviço junto à 
EMBRATUR  –  Instituto  Brasileiro  de  Turismo,Autarquia  da 
Administração Pública Federal Indireta, no período de 06/11/2012 a 
04/08/2013, para fins de aposentadoria, disponibilidade e licença 
para  capacitação,  de  acordo  com  os  arts.  87  e 100  da  Lei  n.º 
8.112/1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Averbação\2013\021 - Jeová Guilherme Silva Guedes - Embratur.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1496, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a  servidora MIRIAM  SOUTO  MAIOR  MEDEIROS, 
matrícula  3746-0,  Analista do MPU/Medicina/Fisiatria da carreira do Ministério Público
da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de Medicina do Trabalho
 do  Departamento  de  Atendimento  à  Saúde,  código  FC-03,  dispensando,  a  contar  de
6/8/2013, a servidora PAULA MENDES WERNECK DA ROCHA, matrícula 3282-4.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\MIRIAM SOUTO MAIOR MEDEIROS.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1497, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARAES JÚNIOR, 
matrícula  3617-0,  Analista  do  MPU/Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação/Desenvolvimento de Sistemas da carreira do Ministério Público da União, 
para substituir, no período de 30/9 a 1/10/2013, o cargo em comissão de Chefe da Seção de
Análise de Negócios do Departamento de Tecnologia da Informação, código CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\SERNIVALDO SOUSA GUIMARAES JÚNIOR (Subst. Per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1498, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a servidora RITA CRISTINA DIAS DA COSTA VARGAS, 
matrícula  1000-6,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do 
Serviço  de  Secretaria  do  Setor  de  Apoio  e  Controle  dos  Feitos  da  Educação  da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, código 
FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\RITA CRISTINA DIAS DA COSTA VARGAS.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1499, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a  servidora LUCIANA COSTA ALVES, matrícula  4142-4, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério
Público da União,  para substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos
Feitos Criminais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\LUCIANA COSTA ALVES 2 (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1500, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar FLÁVIO CASQUEIRO DE OLIVEIRA, matrícula  4381-0, 
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, para
substituir,  nos impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função de confiança de 
Chefe do Serviço de Análise Processual da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do
Gama, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\FLAVIO CASQUEIRO DE OLIVEIRA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1501, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a servidora DAIANE DE SOUZA RIBEIRO, matrícula 3225-
5,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos  Criminais  da Coordenadoria  das  Promotorias  de Justiça  do Gama, 
código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\DAIANE DE SOUZA RIBEIRO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1502, DE 13 DE SETEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 
Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.059592/13-86,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor  GEORGE ANTONIO MIRANDA DA CRUZ, 
matrícula nº 3227-1, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO nº 
867/2013, e o servidor CARLOS ROBERTO DE CARVALHO JÚNIOR, matr. 4193-9, 
para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:/Gabinete/DAA/Gestão de Contratos/SECEX



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: J.E. Paulino da Costa Indústria, Comércio e Serviços, com 
valor global anual de R$1.697.756,88. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

0,
 1

7 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 67/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: H. D CASTELO BRANCO - ME, com valor global de 
R$25.499,00. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Portaria 111............................................................................................. p. 2
Portaria 1487/2013.................................................................................. p. 3
Portaria 1488/2013.................................................................................. p. 4
Portaria 1489/2013.................................................................................. p. 5
Portaria 1490/2013.................................................................................. p. 6
Portaria 1491/2013.................................................................................. p. 7
Portaria 1492/2013.................................................................................. p. 8
Portaria 1493/2013.................................................................................. p. 9
Portaria 1494/2013.................................................................................. p. 10
Portaria 1495/2013.................................................................................. p. 11
Portaria 1496/2013.................................................................................. p. 12
Portaria 1497/2013.................................................................................. p. 13
Portaria 1498/2013.................................................................................. p. 14
Portaria 1499/2013.................................................................................. p. 15
Portaria 1500/2013.................................................................................. p. 16
Portaria 1501/2013.................................................................................. p. 17
Portaria 1502/2013.................................................................................. p. 18
Resultado de Julgamento de Licitação 312013....................................... p. 19
Resultado de Julgamento de Licitação 672013....................................... p. 20

Sumário......................................................................................................... p. 21


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 111
	Portaria 1487/2013
	Portaria 1488/2013
	Portaria 1489/2013
	Portaria 1490/2013
	Portaria 1491/2013
	Portaria 1492/2013
	Portaria 1493/2013
	Portaria 1494/2013
	Portaria 1495/2013
	Portaria 1496/2013
	Portaria 1497/2013
	Portaria 1498/2013
	Portaria 1499/2013
	Portaria 1500/2013
	Portaria 1501/2013
	Portaria 1502/2013
	Resultado de Julgamento de Licitação 312013
	Resultado de Julgamento de Licitação 672013

	Sumário

